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Søknad til Agder fylkeskommune om tilskudd til stedsutvikling - 
fysiske tiltak 
 
Søknadsbeløp kr 180 850 
 
Lindesnes kommune søker om tilskudd til henvisningsskilter for gående. Hensikten er å lede 
Mandals besøkende til byens attraksjoner og severdigheter. Skilting er etterspurt fra 
besøkende. Skiltingen vil knytte bydelene sammen og vise at sentrum er kompakt og lett 
tilgjengelig bare man vet i hvilken retning man skal gå for å oppleve de ulike områdene. 
Skilting vil øke opplevelseskvalitet og oppholdstid. Mandal er et populært turmål. Dette året vil 
også antallet cruiseankomster øke. Det er viktig med god besøksforvaltning.  
 
Lindesnes har Innovasjon Norge sitt merke som «Bærekraftig Reisemål» med kulturhistorie som 
et viktig element i destinasjonsutvikling. I de siste tiårene har mandalittenes stammespråk 
«Smoi» fått stor oppmerksomhet både nasjonalt og internasjonalt. Initiativtagerne til 
skiltprosjektet ønsker å spille på dette tospråklige unike ved Mandal.    
 
«Smoi» er også benevnelsen for smug, og er en del av byens identitet. Restauranten Smoi, 
skriver litt om språkets historie på sine nettsider Om smoi - Smoi - Mandals hemmeligheter . 
Nils Reidar Christensen har gitt ut boken  Smoi : mandalittenes gamle "stammespråk" . «Smoi» 
har vært tema for byvandringer, og Mandals Byseskap arbeider med et formidlingsprosjekt for 
å synliggjøre historien til historisk «smoi»  på stedet.   
 
Initiativet til dette omsøkte prosjektet kommer fra Visit Lindesnes og Mandal handels- og 
serviceforeningen.  
 
Prosjektets fysiske utforming og funksjonalitet 
Vedlagte prosjektskisse redegjør for prosjektets fysiske utforming og funksjonalitet. Prosjektet 
gjennomføres i nært samarbeid med kommunen. Prosjektledelsen vil også være i dialog med 
Mandals byselskap som parallelt med dette prosjektet arbeider med å løfte fram historiske 
«smoi» i byen. Det er ønskelig at design og utførelse blir gjennomgående og estetisk tilpasset 
byrommet og byens identitet.  

https://smoi.no/om-smoi/
https://www.nb.no/items/URN:NBN:no-nb_digibok_2013121108151
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Avklaringer i forhold til lovverk og grunneier 
Mindre fasadeskilt er fritatt søknadsplikt. Oppføres de i et bevaringsområde, så er det krav til 
utforming. Dette avklares med byggesak. Festes de sammen med veiskilt, må de inn i en 
skiltplan, som behandles av veimyndigheten.  
 
Det omsøkte tiltaket gjennomføres på kommunal grunn med gjenbruk av skiltstolper der det er 
mulig og i samarbeid med veimyndighet og teknisk drift i kommunen. Prosjektet er forankret i 
tverrsektorielt fagmøte.         

 
Opplysning om hvordan hensynet til universell utforming skal ivaretas. 
Det vises til vedlagte prosjektskisse og saksframstilling. Kommunale råd vil spørres om råd når 
det gjelder leservennlighet, og eventuelle andre måter å gjøre informasjonen på skiltpekerne 
tilgjengelige for alle.   
   
Oversiktskart 
Oversiktskartet nedenfor viser Mandal sentrum. Prosjektets avgrensing er markert med blå 
figur.  

 
 
Kartet nedenfor viser markeringer for skiltstolper til henvisningsskilt.    
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Kostnadsoverslag/budsjett. Beløp skal oppgis uten MVA. 
 
Hva Antall Pr stk SUM 

Skilter 108  kr       550   kr           59 400  

Fester 108  kr       200   kr           21 600  

Stolper 2  kr    1 300   kr             2 600  

Oppsett av skilt 12  kr    1 250   kr           15 000  

Design 8  kr    1 250   kr           10 000  

Fundament 3  kr    6 500   kr           19 500  

Informasjonstavle med feste  1  kr  15 000   kr           15 000  

Kvalitetssikring av innhold 25  kr       750   kr           18 750  
Prosjektledelse 25  kr       750   kr           18 750  

Uforutsette kostander 10%      kr           19 000  
SUM   SUM  kr        199 600  

 
Søknadssummen er kr 180 850  
Kommunens egenandel kr 18 750 
 
Politisk behandling 
Vedlagt følger vedtak etter politisk behandling i formannskapet 6. mars 2025. Det ble 
enstemmig vedtatt å sende søknad.  
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Eventuell grunneieravtale hvis kommunen ikke selv står som eier av grunnen 
Kommunen står som grunneier. 
 
Prosjektet vurderes å være i tråd med Regionplan Agder 2030 som har mål om byutvikling som 
fremmer trivsel og opplevelseskvaliteter, og vil øke byen identitet og kommunens 
attraktivitetskraft.  
 
Kommunens samarbeidsavtale med fylkeskommunen (2025-28) er under arbeid. Søknaden  
henviser til avtaleutkastets avsnitt om stedsutvikling der tilrettelegging for økt verdiskaping og 
allsidig byliv i Mandal sentrum er et kulepunkt som inkluderer kulturopplevelser i sentrum.  
 
Dette prosjektet følger opp Strategisk Næringsplan for Lindesnes kommune 2021-30 under 
målet om å øke kommunens attraktivitet som bo- og arbeidssted og styrke Mandal sentrum 
som opplevelses- og handelssentrum for kommunens befolkning og tilreisende. 
 
 
Ved henvendelse angående saken vennligst referer til saksnr.: 25/00942-2 
 
Med hilsen 
 
Guro Torhildsdatter 
 Rådgiver  

Runes Stokke 
Assisterende rådmann 

 
Brevet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
 
 
Vedlegg: 
Saksutskrift - Smoi - skiltprosjekt - politisk forankring av søknad om tilskudd 
Prosjektskisse SMOI 
Haugesund 
 
 
 
 


